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Udlændinge- og Integrationsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 17. april 2024 stillet følgende spørgs-

mål nr. 374 (alm. del) efter ønske fra Peter Skaarup (DD) til udlændinge- og integra-

tionsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 374: 

 

Vil ministeren i forlængelse af Bjelkerapporten redegøre for, om det er muligt at 

etablere et særskilt indkvarteringsområde (”sektionering”) på Udrejsecenter Kærs-

hovedgård, eller om dette er umuligt grunden indretningen af nøgle- og låsesyste-

met på udrejsecenteret? 

 

Svar: 
 
Anden delrapport fra indsatsgruppen om håndtering af truslen fra løsladte terror-
dømte og radikaliserede indeholder en anbefaling vedr. særskilt indkvartering. Spe-
cifikt går anbefalingen på, at udviste terrordømte og radikaliserede, der efter endt 
afsoning ikke umiddelbart kan udsendes af landet, undtagelsesvist kan indkvarteres 
på særskilte lokationer i stedet for et udrejsecenter – på baggrund af en aktuel og 
konkret sikkerhedsindstilling fra Politiets Efterretningstjeneste (PET).  
 
Indsatsgruppen beskriver endvidere, at indkvartering af terrordømte og radikalise-
rede på et udrejsecenter kan udgøre en sikkerhedsmæssig trussel, herunder særligt 
hvis de pågældende udviser vilje og kapacitet til at rekruttere, påvirke og radikali-
sere øvrige beboere i en ekstremistisk retning. Udlændinge, som er indkvarteret på 
et udrejsecenter, er ikke frihedsberøvede, hvorfor de vil kunne bevæge sig frit på 
udrejsecentret. Dette vilkår gælder også for målgruppen for særskilt indkvartering.   
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Muligheden for særskilt indkvartering på Udrejsecenter Kærshovedgård er ikke 

nødvendigvis hindret af nøgle- og låsesystemet på centret. Som det fremgår af ind-

satsgruppens anden delrapport, er det imidlertid en del af anbefalingen, at facilite-

ter til brug for særskilt indkvartering placeres med en vis afstand til bl.a. udrejse-

centre. 

 

 

Kaare Dybvad Bek  
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Søren Larsen 

 


